１－了

２０２１年４月３０日

会社名 株式会社コンコルディア・フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 大矢 恭好

コード番号 ７１８６ 東証第一部

株主優待制度の一部変更について

コンコルディア・フィナンシャルグループ（代表取締役社長 大矢 恭好）は、下記のとおり２０２２年３月

末を基準日として、株主優待制度を一部変更することを決定しましたので、お知らせします。今後もより多く

の株主の皆さまにご満足いただけますよう、利益還元の在り方を総合的に検討してまいります。引き続きご支

援を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆さまの日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より多くの

皆さまに株式を保有していただくことを目的として、２０１６年９月より株主優待制度を導入しています。

当社グループはＩＣＴや金融テクノロジーを活用した新たな金融サービスの提供に取り組んでおり、この

度、より生活に身近で利用していただきやすいキャッシュレス決済関連のメニューを追加します。

２．変更の内容（詳細は別紙を参照ください）

（１）「はまＰａｙ タッチ決済のタッチ決済残高付与」を新設します。

（２）「資産運用パッケージ（窓口専用プランにおける定期預金金利追加上乗せ)」、「自動継続外貨定期預金

金利上乗せ」、「外貨両替レート割引」を廃止します。

３．適用開始時期

２０２２年３月末を基準日とする株主優待制度より、変更後の制度を適用します。

（２０２１年３月末を基準日とする株主優待制度は、現行の制度を適用します）

以 上

本件に関する照会先（報道関係）

コンコルディア・フィナンシャルグループ 経営企画部広報室    TEL：045-225-1141

別紙

【別紙】

＜変更後＞２０２２年３月末基準以降

※ 優待基準（現行の制度から変更ありません）

500株以上 10,000株未満保有 優待券１枚

10,000株以上保有      優待券２枚（同じメニューを２回お選びになることも可能です）

＜変更前の株主優待制度＞２０２１年３月末基準

優待メニュー 優待内容 取扱銀行

① 定期預金金利上乗せ

・初回お預け入れ時の金利について、預入日の店頭表示金利

に年 0.2%上乗せした金利を適用します。

・預入期間は 1年、預入金額は 10万円以上 100万円以下と

します。

横浜銀行

東日本銀行

② 資産運用パッケージ

（窓口専用プランにおける

定期預金金利追加上乗せ)

・資産運用パッケージ（窓口専用プラン）におけるパッケージ

金利定期預金および特別金利定期預金に初回お預け入れ

時、上乗せした金利を適用します。上乗せする金利に

ついては、その時点でお取扱いしている商品の預け入れ

期間（1か月の場合年 0.6％、3か月の場合年 0.2％、6か月

 の場合年 0.1％）により決定します。

・パッケージ金利定期預金は 1,000 万円、特別金利定期預金

は 100万円を限度とします。

横浜銀行

東日本銀行

③ 自動継続外貨定期預金

金利上乗せ

・初回お預け入れ時の金利について、預入日の店頭表示金利

に年 0.2%上乗せした金利を適用します。

・預入期間は 1年、預入金額は 20万円相当額以上 500万円相

当額以下とします。

横浜銀行

東日本銀行

④ 外貨両替レート割引

・外貨現金ご購入時のレートを通常より割引します。

・通貨は米ドルおよびユーロを対象とし、1米ドルあたり

50銭、1ユーロあたり 60銭を割引します。

・割引後レートで日本円 50万円相当額を限度とします。

横浜銀行

横浜駅前

支店のみ

優待メニュー 優待内容 取扱銀行

① 定期預金金利上乗せ

・初回お預け入れ時の金利について、預入日の店頭表示金利

に年 0.2%上乗せした金利を適用します。

・預入期間は 1年、預入金額は 10万円以上 100万円以下と

します。

横浜銀行

東日本銀行

② はまＰａｙ タッチ決済

のタッチ決済残高付与

・スマホ決済サービス「はまＰａｙ」アプリのタッチ決済にお

いて、2,000円分のタッチ決済残高を付与します。

・タッチ決済残高の付与には、「はまＰａｙ」アプリのダウン

ロード、タッチ決済へのご登録が必要です。

・タッチ決済残高は、iD マークのあるお店でご利用いただけ

ます。

横浜銀行